ДОГОВОР  № _______

на предоставление услуг телефонной связи

г.Санкт-Петербург

           “____”______2007 г.
       Закрытое акционерное общество ”Телси” (ЗАО”Телси”) в лице генерального директора
Соловьёва Е.А.,действующего на основании Устава ,законодательства Российской Федерации и в соответствии с лицензией Министерства связи Российской Федерации N 38545
именуемый в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”,с одной стороны, и____________________________
____________________________________________ ________________________________________
в лице_______________________________________________________________________________
действующего на основании____________________________________________________________
именуемое в дальнейшем “Абонент”,с другой стороны ,заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1. Исполнитель выделяет Абоненту  номера телефонов, в количестве_____шт.

 (NN_______________________________________________ ______________ _________________________________________________________________
и производит их техническое обслуживание и ремонт

По адресу: Санкт-Петербург,_________________________________________

1.2. Исполнитель оказывает Абоненту следующие услуги:

-Доступ к телефонной сети;

       -Местное соединение автоматическим способом;

       -пропуск междугородного и международного трафика ;

Исполнитель оказывает услуги Абоненту  по договору в соответствии с законодательством                    Российской Федерации и действующей лицензии , а также   с  надлежащим  качеством, соответствующим эксплутационным характеристикам услуг.

1.3. Абонент обязуется оплачивать указанные в п.1.2. услуги в строгом соответствии  с

      условиями настоящего договора  и действующим прейскурантом.(приложение «А»).

       В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг телефонной связи, абонент оплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,2 % стоимости неоплаченных, не полностью оплаченных или несвоевременно оплаченных услуг, за каждый день просрочки.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Абонент принимает услуги Исполнителя  с использованием  телефонного аппарата, имеющего документ об обязательном подтверждении соответствия установленным требованиям (сертификат), выданного федеральным органом исполнительной власти в области связи в порядке, установленном законодательством РФ. По согласованию с Исполнителем, Абонент может использовать и другие абонентские устройства: мини-АТС, аппараты с АОН и т.д.

2.2. Оказание услуг Абоненту  начинается со дня исполнения обязательств Абонента   в соответствии с п. 3.1. настоящего договора и может быть прекращено или приостановлено только на  условиях, предусмотренных в договоре.

2.3. Исполнитель обязуется вести учет объема оказанных Абоненту услуг и отражать его в ежемесячных счетах.

2.4. Исполнитель обязуется предоставлять услуги связи  24 часа в сутки ежедневно, за исключением перерывов для проведения ремонтных и профилактических работ. Указанные работы будут планироваться на время, когда это может нанести наименьший ущерб Абоненту.

2.5. Исполнитель предпринимает все необходимые и технически возможные меры для обеспечения круглосуточной, устойчивой и качественной телефонной связи, соответствующей требованиям действующих технических норм

2.6. При обнаружении Абонентом аварийных ситуаций , перерывов в оказании или ухудшении качества услуг, необходимо обратиться в бюро ремонта  Исполнителя по телефону 495-92-99  для принятия Исполнителем мер по поддержанию качества услуг.

2.7. Абонент обязуется оплачивать услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

2.8. Абонент обязан направлять в адрес Исполнителя  уведомление об изменении юридического адреса  и банковских реквизитов  в течение трех ( 3-х ) банковских дней , со дня их изменения.

2.9. Абонент обязан сообщать Исполнителю за 15 дней до прекращения своего права пользования телефонизированным помещением.ченных или несвоевременно оплаченных услуг, за каждый день просрочки.

3. Оплата  услуг

 3.1. При подписании настоящего договора  Абоненту  выставляется счет , включающий плату за                                                         подключение к сети. Исполнитель не предоставляет  Абоненту  услуги до поступления этих средств на  счет    Исполнителя.
3.2. Абонент производит  оплату за услуги с указанием номера настоящего договора и № выданного счёта. Обязанность по оплате услуг считается исполненной  Абонентом  со дня поступления соответствующих сумм на рассчетный счет или в кассу  Исполнителя.

3.3. Абонент обязан осуществлять авансовые платежи за услуги связи. Сумма к оплате определяется  исходя из потребления Абонентом оказанных услуг и действующих тарифов  Исполнителя.   Если остаток средств , поступивших на   счет   Исполнителя  от Абонента  достигает величины “0” (израсходован полностью ), Исполнитель вправе приостановить оказание услуг (выключить телефон) по настоящему договору до поступления на счет Исполнителя дополнительного авансового платежа, в том числе и абонентской платы за период  приостановления  предоставления услуг.

При непоступлении средств на счет Исполнителя в течение 15 дней со дня приостановки оказания услуг ( выключения телефона ) настоящий договор расторгается, а задолженность взыскивается в установленном порядке: безакцептным списанием денежных средств со счёта или через Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
 3.4. Исполнитель ежемесячно выставляет Абоненту: счет по абонентской плате без учёта НДС и счёт за оказанные услуги по междугородной и международной связи с учётом НДС.
3.5. Авансовые платежи, внесенныеАбонентом , используются для оплаты услуг по настоящему договору по мере их потребления Абонентом. В случае, если сумма ранее внесенных Абонентом авансовых платежей окажется недостаточной для оплаты оказанных услуг, недостающая сумма должна быть оплачена Абонентом не позднее даты, указанной в счете.
3.6. Тарифы на услуги устанавливаются в рублях.  Порядок оплаты счета может быть уточнен или изменен Исполнителем  в выставленном счете.

3.7. Направленный Абоненту счет Исполнителя  является для Абонента безусловным подтверждением факта и объема оказанных услуг  Исполнителем и основанием для их оплаты, если до срока платежа Абонент не сообщил Исполнителю замечаний по счету. Сообщение таких замечаний не освобождает Абонента от обязанности оплатить полную сумму счета, а в случае признания их обоснованности Исполнитель производит соответствующий вычет  из суммы следующего счета.

3.8. Предусмотренные договором  тарифы не включают налог на добавленную стоимость  или какие-либо иные аналогичные налоги и сборы, взимаемые на момент подписания договора  или дополнительно  устанавливаемые в будущем. В счетах Исполнителя суммы  таких налогов и сборов указываются отдельной строкой  и подлежат оплате Абонентом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.9. Исполнитель вправе изменить применяемые тарифы с предварительным уведомлением Абонента за пятнадцать  (15)  дней до введения таких изменений. .
3.10. Все работы по переносу или монтажу средств связи выполняются по отдельным договорам
(письмам, заказам) за отдельную плату.
 3.11.При изменении количества установленных у Абонента средств связи
соответственно изменяется сумма платежа за услуги без заключения дополнительного соглашения.

4.Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

4.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности перед другой Стороной, ни за какие косвенные убытки и упущенную выгоду, о которых заявляет или которые несёт другая Сторона этого договора или третьи лица, имеющие своей причиной действия или отсутствие надлежащих действий по настоящему договору.
4.3. Исполнитель не несет ответственности перед Абонентом , если докажет, что неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие вины  Абонента, не по вине
Исполнителя,либо обстоятельств непреодолимой силы вне контроля сторон.
4.4. Срок предъявления претензий по вопросам качества и оплаты услуг ,предоставленных
Исполнителем, составляет  6 месяцев от даты обнаружения нарушения.

Претензии, предъявленные по истечении этого срока  , Исполнителем не рассматриваются.
4.5. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работ или услуг, Исполнитель выплачивает

Абоненту  по его требованию неустойку в размере одного процента от стоимости услуги  за

каждые сутки задержки её исполнения.

4.6. Вопросы , не отраженные в настоящем договоре , регулируются действующим законодательством, Законом о связи и  Правилами предоставления услуг местными телефонными сетями и Правилами предоставления услуг междугородной и международной телефонной связи.

5.Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор действует с ____________г. и до его расторжения, в соответствии

       С п.п.5.2., 5.3.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по следующим основаниям:

· поступления заявления о расторжении договора от Абонента , при этом  заявление должно быть представлено не менее чем за пятнадцать ( 15 ) дней до предполагаемой даты расторжения договора.

· по инициативе Исполнителя:в случаях нарушения  Абонентом его обязательств по оплате  согласно статье 3 настоящего договора , а также за действия Абонента, повлекшие разрушение (повреждение) сооружений и средств связи.

       5.3. Договор будет считаться прекратившим свое действие со дня подписания Сторонами

        соответствующего Акта , в котором , в частности должны быть согласованы  условия

        урегулирования взаимных претензий.

6 . Прочие условия

6.1.Договор подлежит исполнению и толкованию в соответствии  с законодательством Российской Федерации. Споры в связи с договором подлежат разрешению  путем  личных переговоров представителей сторон, а при не достижения согласия – Арбитражным судом

 Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

 6.2. Уведомления или сообщения одной Стороны, направленные в целях исполнения или толкования настоящего договора, должны составляться в письменном виде  и направляться по факсу или электронной почте по адресу другой стороны, указанной в статье 7,.и должны подтверждаться курьерской или заказной почтой.

6.3.Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых содержит  четыре ( 4 ) страницы.

        6.4. В случае если Пользователь является Арендатором помещений и номера телефонов были

         ему переданы Арендодателем во временное пользование, Арендодатель имеет право востребовать

их ,предупредив об этом Арендатора за 3 (три) дня.

6.5. Ни одна из Сторон не может переуступить свои права и обязанности по Договору без согласия другой Стороны.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ЗАО”Телси” ИНН 7809029535

       Абонент____________________________

КПП  783901001                                     ИНН/КПП___________________________
Р/С       40702810046000000116                                     Р/С________________________________
К/С       30101810900000000790                                     К/С________________________________                               БИК     044030790                                                            БИК_______________________________
 ОАО «Банк» Санкт-Петербург»                                     ___________________________________
Филиал «Инвестрбанк»
        ___________________________________

190 020, СПб, наб. Обводного канала 138
                         Адрес_______________________________

Факс: 251 85 69

Тел:   495 94 01

8. Бесплатно вызываются экстренные оперативные службы:

  -- служба пожарной охраны—01

  -- служба реагирования в чрезвычайных ситуациях—01

  -- служба милиции—02

  -- служба скорой медицинской помощи—03

  -- аварийная служба газовой сети—04

  -- служба «Антитеррор »--02

        ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                               АБОНЕНТ

________________________________                             ____________________________________

                                 (подпись)                                                                                                                                         (подпись)

 Ф.И.О.  Е.А. Соловьёв                                                                           Ф.И.О.________________________________________________

Должность: Генеральный директор                                                                                 Должность: